【共催】神奈川県臨床整形外科医会/沢井製薬株式会社

【学術講演①】17:00～18:00

座⾧：とつか西口整形外科 院⾧ 三木英之 先生

「日常診療で知っておきたい手外科疾患」
横浜栄共済病院 整形外科 部⾧ 坪内英樹 先生

【専門医受講必須分野：[10]手関節・手疾患（外傷を含む）】

【学術説明】18:00～18:15 「酢酸亜鉛錠について」 沢井製薬株式会社

【学術講演② 】18:30～19:30

座⾧：裕香整形外科 院⾧ 矢嶋 裕香 先生

「フレイルと低亜鉛血症」
順天堂大学医学部附属

順天堂東京江東高齢者医療センター 消化器内科 科⾧/先任准教授

浅岡大介 先生
【専門医受講必須分野：[1]整形外科基礎科学】

謹啓
時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、「神奈川県臨床整形外科医会 第182回学術講演会」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

【日時】2024年5月18日（土）17:00～19:30
【会場】HOTEL PLUMM 3F「ジョルジュサンク」

詳細：裏面参照
総合司会：いけだ整形外科 院⾧ 池田和男 先生
開会挨拶：柴田整形外科 院⾧ 柴田宏明 先生

※参加費：KCOA会員3000円、非会員4000円
※日整会認定単位は参加費に含まれています。
※日整会教育研修会の受講認定のためには講演会の完全受講が条件であります。皆様のご協力をお願いいたします。
※日本医師会生涯教育研修2単位（CC:19「身体機能の低下」、11「予防と保険」）を取得できます。
※講演会終了後、情報交換会を開催致します。

神奈川県臨床整形外科医会
第182回 学術講演会

閉会挨拶：ごんどう整形外科 院⾧ 権藤宏 先生

会場のご案内

ご不明な点がございましたら、弊社担当者もしくは、

下記窓口へご連絡をお願い申し上げます。

【お問い合わせ窓口】

沢井製薬株式会社 担当:東京第一支店横浜営業所 柳田峻

メール:s.yanagida@sawai.co.jp